
    Татарстан Республикасы  

Аксубай муниципаль районы  

“Нәҗип Думави исемендәге Яңа 

Дума   төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” 

гомуми белем муниципаль 

учреждениесе 
 

Республика Татарстан 

Аксубаевский муниципальный район 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новодёмкинская основная 

общеобразовательная  школа имени 

Назипа Думави” 

423057. РТ Аксубаевский муниципальный район  село Новое Демкино ул. Калинина  7а 

https://edu.tatar.ru/aksubaevo/n-demkino/sch    Телефон (84344)  4-92-36.          E-mail: novodemkino@mail.ru   

ИНН                  1603003109               КПП   160301001                      ОГРН    1021605355                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ПРИКАЗ 

 

от   17.10. 2020 года                                                                                       №  125 -осн     

 

 

О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных и утверждении 

помещений в МБОУ «Новодемкинская ООШ» для обработки персональных данных 

 в 2020− 2021 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» в целях 

обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к обработке персональных данных следующих сотрудников : 

 

№ 

 
Лица, допущенные к обработке 

персональных данных  

Группы обрабатываемых в МБОУ 

«Новодемкинская ООШ» персональных 

данных 

1.  - директор школы, Хайрутдинова 

Э.З. 
Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся школы 

2.  – администратор 

автоматизированных 

информационных систем, 

Валиуллина А.Ш. 

Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся школы 

3.  –педагог-организатор школы, 

Абрарова Л.Т.  

Данные о социальных и жилищных 

условиях, о материальном положении 

обучающихся 

4.  – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, Валиуллин 

Д.А. 

 

Данные о преподаваемых предметах, о 

дополнительной педагогической нагрузке, 

o научно-методической работе, сведения 

об образовании, стаже, аттестации и 

повышении квалификации, о наградах и 

достижениях 

5.   - ответственный за делопроизводсто 

, Хуснуллина А.Ш. 

Все персональные данные по сотрудникам 

6.  Бухгалтер школы – Тяпкова М. В. Все персональные данные по сотрудникам 



2. Ознакомить сотрудников, указанных в п.1 Приказа с Инструкцией пользователя 

при обработке персональных данных на объектах вычислительной техники (Приложение 1 

к приказу). 

3. Утвердить перечень помещений в МБОУ «Новодемкинская ООШ» для 

обработки персональных данных: 

- кабинет директора; 

- секретарская комната директора; 

- кабинет информатики; 

-кабинет бухгалтера; 

4. Утвердить Положение о режиме обеспечения безопасности помещений, 

в которых размещена информационная система, с целью препятствия возможности 

неконтролируемого проникновения или пребывания в этих помещениях лиц, 

не имеющих права доступа в эти помещения (Приложение 2 к приказу). 

5. Назначить Хуснуллину Альбину Шамилевну, Ответственным за организацию 

обработки персональных данных в МБОУ «Новодемкинская ООШ». 

6. Возложить на Хуснуллину А.Ш. следующие обязанности: 

--   осуществление внутреннего контроля за соблюдением МБОУ 

«Новодемкинская ООШ» и его работниками законодательства Российской Федерации о 

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

--   доведение до сведения работников МБОУ «Новодемкинская ООШ» 

положений законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 

данных; 

--   осуществление контроля за приемом и обработкой обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей; 

--   составление уведомлений уполномоченного органа по защите прав субъектов 

персональных данных об обработке персональных данных, об изменениях в реквизитах 

оператора персональных данных. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


